

Samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet Stockholm län om naturbruksutbildning

Ärendet

Samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet i Stockholms län om naturbruksutbildning

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att godkänna samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet Stockholm län om naturbruksutbildning, i enlighet med bilaga 2.

Bakgrund

Det åligger Landstingsstyrelsen i egenskap av skolstyrelse att besluta om nytt avtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om naturbruksutbildning.

Som en följd av vad som föreskrivs i lagen (1997:776) om särskild skatteväxling med ändrade möjligheter för ett landsting att begära ersättning från gymnasieelevernas hemkommuner träffade landstinget och länets kommuner, genom Kommunförbundet Stockholms län (KSL), den 4 april 1998 en överenskommelse om ramavtal rörande bland annat skatteväxling och om rätt för kommunerna att utnyttja platser vid landstingets gymnasieutbildningar inom naturbruk.

Genom den ovan nämnda lagen och ramavtalet fördes kostnadsansvaret för utbildningarna över till kommunerna medan landstinget alltjämt skulle bedriva verksamheten.

Efter uppsägning av avtalet från landstinget upphör detta att gälla 31 december 2003.

Bilagor

- 1 Protokoll från överläggningar mellan LK och KSL
- 2 Samverkansavtal mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län genom Kommunförbundet Stockholm län om naturbruksutbildning

I landstingets politiska plattform står att naturbruksgymnasierna är en viktig alternativ gymnasieform. Det är angeläget att kommunerna lever upp till den överenskommelse som gör att landstinget kan fortsätta driften av naturbruksgymnasierna.

Landstingskontorets synpunkter

Berga och Säbyholms naturbruksgymnasier fyller en viktig funktion då upptagningsområdet omfattar hela länet. Skolorna har elever hemmahörande i länets samtliga kommuner.

Elevtillströmningen har varit god. I dag utbildas ca 600 elever vid skolorna. Antalet sökande beräknas stiga då antalet 16-åringar framöver markant ökar inom Stockholms län. Enligt avtalet är landstinget berett att utbilda upp till 650 ungdomselever och 100 vuxenelever per år.

KSL gjorde under hösten 2002 en undersökning där kommunerna i länet tillfrågades om de önskade att förhandlingar skulle upptas med landstinget om fortsatt entreprenad eller om man skulle medverka till en avveckling av naturbruksskolorna.

Av 19 svar ansåg 17 kommuner att ett kortare avtal borde skrivas mellan parterna för att trygga utbildningen tills en ny gymnasieskola träder i kraft 2007.

Nedanstående möjligheter är väl förankrade i remissförslaget till framtidens gymnasieskola och stämmer väl överens med skolornas utbud i dag. Naturbruksskolorna erbjuder en bred gymnasieingång baserad på de biologiska naturresurserna. Detta inkluderar ett vidgat synsätt på naturvetenskap och teknik som även kopplas till miljö, etik och företagande.

Utgångspunkten för förhandlingarna har varit att landstinget skall ha full kostnadstäckning för att bedriva utbildningen.

Avtalet tillgodoser detta dels i priset och dels med möjlighet att omförhandla priset per elevplats om elevantalet skulle sjunka under ett visst antal.

Med ovan angivna synpunkter anser landstingskontoret att samverkansavtal enligt bilagda förslag (bilaga 2) skall tecknas.

Sören Olofsson